
UNIVERSITA DEGLI STUOI DELLA CAMPANIA
Lurcr VlNvrrrrrr

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

DIPARTIMENTO MULTIDISCIPLI NARE
DI SPECIALITA MEDICO CHIRURGICHE
E ODONTOIATRICHE

Decreto del Direttore n. ll5 del 24.11.2016

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto della Seconda Università degli Studi di Napoli;
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità delta S.U.N. ed in
particolare l'afi. 92;
VISTA la disciplina legislativa in materia ed in particolare g)i artt.2222 c.c. e seguenti;
VISTA la richiesta della Prof.ssa Francesca Simonelli, in qualità di Responsabile Scientifico delle
attività del Progetto sulla "Retinite Pigmentosa" frnanziata dalla Airpi Onlus nell'anno 2016,(CUP
B62F16000490007) relativa all'affidamento di un incarico di collaborazione occasionale per attività
di supporto a progetto di ricerca per la cui realizzazione si rende necessario I'ausilio di un soggetto

esterno;
VISTO il proprio Decreto n. 97 del 2011012016 con il quale è stata approvata la procedura
comparativa per soti titoli per I'affidamento di un incarico di collaborazione di natura occasionale,

così come richiesto dalla Prof.ssa Francesca Simonelli.
VISTO il Bando di selezione n. 99 del 24.10.2016 per lo svolgimento di un incarico di
collaborazione occasionale per attività di supporto su progetto di ricerca sulla Retinite Pigrnentosa;
RILEVATO CHE all'esito di un ulteriore esame, operato motu proprio dall'Amministrazione, è

emerso un errore meramente materiale nel bando di selezione;
DATO CHE la pubblica Amministrazione è titolare dell'ampio potere discrezionale di far luogo
alla revoca di un bando di concorso pubblico fino al momento in cui non sia intervenuta la nomina
dei vincitori e che fino a tale momento i meri partecipanti vantano, all'uopo, una semplice
aspettativa alla conclusione del procedimento. In circostanze siffatte il prorwedimento può essere

adottato in presenza di fondati motivi di pubblico interesse che sconsigliano la prosecuzione dell'ter
concorsuale;
DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all'annullamento e che

nella valutazione comparata degli interessi coinvolti, quello della Pubblica Amministrazione. per

quanto sopra esplicitato, è superiore a quello dei concorrenti coinvolti nell'azione amministrativa di
annullamento d'uffi cio;
DATO ATTO che il Dipartimento prowederà ad emanare tempestivamente un nuovo bando;

RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all'annullamento in via di autotutela delle
procedure in oggetto e di tutti gli atti conseguenti ai sensi dell'art.21 nonies dellalegge 24719O

DECRETA

per quanto sopra esposto, che costituisce parte integrante del presente dispositivo

Università detli studi della Campania
Lu18ivanvitelli
Scuola diMedicina e Chirurgia

Dìpartimento di ...

Nome della Via n. civrco,

Cap Città

F.: +39 081 1234567890
E.: xxxxxxx@dominio.it
www.@dominio.it



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA
Luror Vaxvrr:rrr

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

DIPARTIMENTO M U LTI DISCI PLINARE
DI SPECIALITA MEDICO CHIRURGICHE
E ODONTOIATRICHE

l. di annullare il Bando di selezione di cui al Decreto del Direttore n. 99 del 24.10.2016 e tutti gli
atti conseguenti, verificatosi a seguito di un errore meramente materiale derivante dalla mancata
corrispondenza tra la proposta del responsabile scientifico, prof.ssa Francesca Simonelli e

quanto indicato nel Bando in merito ai requisiti culturali e professionali richiesti;

2. di pubblicare le disposizioni di cui a[ presente prorwedimento all'Albo Ufficiale del
Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico Chirurgiche ed Odontoiatriche sito alla
Via L. De Crecchio 6,80138 Napoli e sul sito del Dipartimento (www.dipmdsmco.unina2.it).

Pro Itro

Universita degli studi della Campania
Luigivanvitelli
Scuola di Medicina e Chirurgia
Dipartimento di ...

Nome della Vra n. civico,
Cap Cìttà
T.: +39 081 1234567890
F.: +39 081 1234567890
E.: xxxxxxx@dominio.it
www.@dominio.it

I1

I

l/
!

ì

I


